

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PACIFIC TEXTILES HOLDINGS LIMITED

互太紡織控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：01382)

截至2022年9月30日止六個月

中期業績公告

本公司之董事局欣然公佈本集團截至2022年9月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同截至2021年9月30日止六個月之比較數字。

中期財務資料

簡明綜合損益表

截至2022年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收入	3	2,761,191	3,162,862
銷售成本	5	(2,431,952)	(2,700,804)
毛利		329,239	462,058
其他收入及其他虧損－淨額	4	40,126	33,644
應收賬款減值虧損(撥備)/撥回	5	(235)	1,153
分銷及銷售開支	5	(21,286)	(35,015)
一般及行政開支	5	(90,261)	(87,694)
經營溢利		257,583	374,146
財務收入		33,711	5,999
財務成本		(20,492)	(7,138)
分佔聯營公司之溢利		16,598	14,869
除所得稅前溢利		287,400	387,876
所得稅開支	6	(38,499)	(35,388)
期內溢利		248,901	352,488

簡明綜合損益表(續)

截至2022年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
以下人士於期內應佔溢利：			
本公司權益持有人		248,179	347,662
非控制性權益		722	4,826
		<u>248,901</u>	<u>352,488</u>
期內本公司權益持有人 應佔溢利之每股盈利			
—基本(港元)	7	<u>0.18</u>	<u>0.25</u>
—攤薄(港元)	7	<u>0.18</u>	<u>0.25</u>

簡明綜合全面收益表

截至2022年9月30日止六個月

		截至9月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
期內溢利		248,901	352,488
其他全面(虧損)／收入：			
可能重新分類至損益的項目			
外幣換算差額		(293,019)	53,483
期內全面(虧損)／收入總額		<u>(44,118)</u>	<u>405,971</u>
下列人士應佔期內 全面(虧損)／收入總額：			
本公司權益持有人		(40,053)	399,593
非控制性權益		(4,065)	6,378
		<u>(44,118)</u>	<u>405,971</u>

簡明綜合資產負債表

於2022年9月30日

	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,304,649	1,443,149
使用權資產	182,162	192,186
於聯營公司之權益	360,651	359,368
按公允值計入其他全面收入的 金融資產	427	427
遞延所得稅資產	19,632	19,240
物業、廠房及設備的預付款項	154,113	110,020
	<u>2,021,634</u>	<u>2,124,390</u>
流動資產		
存貨	1,168,492	1,236,784
應收賬款及票據	9 996,035	945,591
按金、預付款項及其他應收款項	104,782	46,895
應收聯營公司款項	2,005	1,388
按公允值計入損益的金融資產	40,090	44,018
短期銀行存款	187,941	–
現金及現金等值項目	1,554,437	1,545,128
	<u>4,053,782</u>	<u>3,819,804</u>
資產總值	<u><u>6,075,416</u></u>	<u><u>5,944,194</u></u>
權益		
本公司權益持有人		
應佔權益		
股本	1,411	1,411
股份溢價	1,303,246	1,303,246
儲備	1,877,140	2,114,468
	<u>3,181,797</u>	<u>3,419,125</u>
非控制性權益	7,334	11,399
權益總額	<u><u>3,189,131</u></u>	<u><u>3,430,524</u></u>

簡明綜合資產負債表(續)

於2022年9月30日

		2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借貸		126,580	126,218
租賃負債		414	7,974
遞延所得稅負債		66,121	79,845
其他應付非流動款項		36,992	37,957
		<u>230,107</u>	<u>251,994</u>
流動負債			
借貸		1,590,702	1,453,683
應付賬款及票據	10	852,874	592,691
應計項目及其他應付款項		129,963	137,778
租賃負債		34,799	27,141
本期所得稅負債		47,840	50,383
		<u>2,656,178</u>	<u>2,261,676</u>
負債總額		<u>2,886,285</u>	<u>2,513,670</u>
權益及負債總額		<u>6,075,416</u>	<u>5,944,194</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 編製基準

截至2022年9月30日止六個月期間之本中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本財務資料須與截至2022年3月31日止年度之年度財務報表(根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製)一併閱讀。

2 會計政策

誠如該等年度財務報表所述，本簡明綜合中期財務資料所應用之會計政策與截至2022年3月31日止年度之年度財務報表(「年度財務報表」)所採納者一致，惟所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計及採納下文載列的新訂及經修訂準則除外。

(a) 以下準則修訂於2022年4月1日開始之財政期間首次強制採納，且現時與本集團有關：

年度改進項目(修訂本)	香港財務報告準則2018年至2020年之年度改進
經修改會計指引第5號(修訂本)	共同控制之合併的會計處理
香港財務報告準則第3號、香港會計準則第16號及香港會計準則第37號(修訂本)	狹義修訂

採納上述準則修訂對本集團的業績及財務狀況並無任何重大影響。

(b) 以下為已頒佈但未就2022年4月1日開始之財政期間生效且並未由本集團提早採納之新訂準則、準則修訂及詮釋：

		於以下日期或 之後開始之 年度期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動	2024年4月1日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務通告第2號(修訂本)	會計政策的披露	2023年4月1日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義	2023年4月1日
香港會計準則第12號(修訂本)	源自單一交易的資產及負債之相關遞延稅項	2023年4月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或出繳	2023年4月1日
香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本	2023年4月1日
香港(國際財務報告詮釋委員會)——詮釋第5號	財務報表的呈列——借款人對包含於要求時償還之條款的定期貸款的分類	2023年4月1日

管理層正評估採納上述新準則、準則修訂及詮釋的財務影響。本集團將於有關新訂準則、準則修訂及詮釋生效時方予採納。

3 分部資料

首席經營決策者已被確認為本公司執行董事，彼等釐定本集團之經營分部及審閱本集團之內部呈報，以評估表現並分配資源。

本集團之所有業務營運均與製造及買賣具有類似經濟特徵的紡織品有關。因此，執行董事按照單一分部(包括於香港、澳門、中華人民共和國(「中國」)及越南附屬公司以及中國及斯里蘭卡聯營公司所經營之業務)審閱本集團之表現。執行董事基於以下財務資料，定期審閱本集團之資源分配及進行表現評估：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收入	2,761,191	3,162,862
毛利	329,239	462,058
毛利率(%)	11.9%	14.6%
利息、稅項、折舊及攤銷前溢利(附註ii)	370,026	483,224
利息、稅項、折舊及攤銷前溢利率(%)	13.4%	15.3%
經營開支	111,782	121,556
經營開支/收入(%)	4.1%	3.8%
本公司權益持有人應佔溢利	248,179	347,662
純利率(%)	9.0%	11.1%
資產總值	6,075,416	5,733,184
本公司權益持有人應佔權益	3,181,797	3,427,340
現金及銀行結餘(包括短期銀行存款)	1,742,378	1,082,067
借貸	1,717,282	1,187,413
存貨	1,168,492	1,314,211
存貨週轉日數(附註iii)	90	86
應收賬款及票據	996,035	1,188,680
應收賬款及票據週轉日數(附註iv)	63	59
應付賬款及票據	852,874	690,688
應付賬款及票據週轉日數(附註iii)	54	48

3 分部資料(續)

附註：

- (i) 為補充根據香港會計準則第34號編製的本集團的簡明綜合財務資料，若干財務計量，包括毛利率、利息、稅項、折舊及攤銷前溢利率、純利率、存貨週轉日數、應收賬款及票據週轉日數、應付賬款及票據週轉日數，已於本報告呈報。本公司管理層相信財務計量向投資者提供本集團財務資料更清晰的狀況，連同有用的補充資料，以評估本集團策略營運的表現。然而，使用此等財務計量作為分析工具有其局限。此等財務計量應被視為補充(而非取代)根據香港會計準則第34號編製的本公司簡明綜合財務資料的分析。
- (ii) 利息、稅項、折舊及攤銷前溢利被定義為未計財務收入、財務成本、所得稅開支、折舊與攤銷前期內溢利。
- (iii) 週轉日數按期初與期末結餘之簡單平均數除以銷售成本計算。
- (iv) 週轉日數按期初與期末結餘之簡單平均數除以收入計算。

利息、稅項、折舊及攤銷前溢利與除所得稅前溢利總額之間的對賬如下：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
利息、稅項、折舊及攤銷前溢利	370,026	483,224
折舊	(95,845)	(94,209)
財務收入	33,711	5,999
財務成本	(20,492)	(7,138)
除所得稅前溢利	<u>287,400</u>	<u>387,876</u>

3 分部資料(續)

本集團的收入指貨品銷售。對按地區(以產品交付之目的地為準)劃分之收入的分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
東南亞	1,508,351	1,784,888
中國	659,558	729,235
孟加拉	180,343	162,968
斯里蘭卡	130,575	133,006
香港	105,935	156,074
其他	176,429	196,691
	<u>2,761,191</u>	<u>3,162,862</u>

截至2022年9月30日止期間，首兩大客戶分別約佔本集團收入46%(2021年：41%)及18%(2021年：13%)。截至2022年及2021年9月30日止期間，概無其他客戶個別地佔本集團收入高於10%。

本集團之非流動資產(不包括於聯營公司之權益及遞延所得稅資產)位於以下地區：

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
中國	1,061,642	1,259,264
越南	543,631	476,242
香港	36,078	10,276
	<u>1,641,351</u>	<u>1,745,782</u>

4 其他收入及其他虧損－淨額

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
其他收入：		
公共設施收入	21,183	15,172
出售廢棄物料	18,126	20,271
雜項收入	10,210	11,182
分包收入	2,493	1,734
租金收入	1,550	1,604
處理收入	214	438
	<u>53,776</u>	<u>50,401</u>
其他虧損－淨額：		
衍生金融工具		
－遠期外匯合約	617	5,880
外匯虧損淨值	(12,287)	(18,340)
出售物業、廠房及設備之虧損	(1,980)	(4,297)
	<u>(13,650)</u>	<u>(16,757)</u>
	<u>40,126</u>	<u>33,644</u>

5 按性質細分的開支

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	92,720	91,905
使用權資產折舊	3,125	2,304
應收賬款減值撥備／(撥回)(附註9)	235	(1,153)
使用原材料與消耗品產生之成本	2,152,584	2,385,477
僱員福利開支(包括董事酬金)	248,666	288,338
滯銷及陳舊存貨撥備	6,667	8,615
其他開支	39,737	46,874
	<u>2,543,734</u>	<u>2,822,360</u>
銷售成本、分銷及銷售開支總額與一般及行政開支		

6 所得稅開支

於簡明綜合損益表之所得稅開支金額為：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
— 香港利得稅	14,379	15,999
— 海外企業所得稅	30,699	18,146
遞延所得稅	(6,579)	1,243
	<u>38,499</u>	<u>35,388</u>

7 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司權益持有人應佔期內溢利除以期內已發行股份加權平均數計算。

	截至9月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	<u>248,179</u>	<u>347,662</u>
已發行股份加權平均數(千股)	<u>1,411,208</u>	<u>1,411,208</u>
每股基本盈利(每股港元)	<u>0.18</u>	<u>0.25</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利以假設兌換所有潛在攤薄普通股而經調整已發行普通股之加權平均數計算。於截至2022年及2021年9月30日止期間本公司有向僱員發行的購股權。

由於本公司股份於期內的平均市價低於購股權假設行使價，因此計算每股攤薄盈利時並無計入潛在普通股，因為計入該等股份會造成反攤薄。故此，截至2022年及2021年9月30日止期間的每股攤薄盈利與有關期間的每股基本盈利相同。

8 股息

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
中期股息每股港幣15仙(2021年：每股港幣21仙)	211,278	296,354

於2022年11月24日，董事局已宣派截至2022年9月30日止六個月之中期股息每股港幣15仙(2021年：每股港幣21仙)。此中期股息總計為211,278,000港元(2021年：296,354,000港元)，並未在此中期財務資料確認為負債。

9 應收賬款及票據

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
應收賬款	963,650	908,056
應收票據	34,114	39,140
	997,764	947,196
減：應收賬款減值撥備	(1,729)	(1,605)
	996,035	945,591

9 應收賬款及票據(續)

本集團大部分銷售之信貸期介乎30至120天。應收賬款及票據基於發票日期之賬齡如下：

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
0 – 60天	871,216	700,960
61 – 120天	122,227	242,233
121天 – 1年	4,321	4,003
	<u>997,764</u>	<u>947,196</u>

於2022年9月30日，首兩大客戶分別約佔本集團應收賬款及票據48%（於2022年3月31日：25%）及22%（於2022年3月31日：36%）。於2022年9月30日及2022年3月31日，所有其他客戶個別佔本集團應收賬款及票據少於6%。

應收賬款及票據之公允值與賬面淨值相若。

本集團就應收賬款作出減值撥備之變動如下：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
於4月1日	1,605	2,023
外幣換算差額	(111)	2
應收賬款減值撥備／(撥回)	235	(1,153)
於9月30日	<u>1,729</u>	<u>872</u>

10 應付賬款及票據

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
應付賬款	845,126	575,028
應付票據	7,748	17,663
	<u>852,874</u>	<u>592,691</u>

債權人給予之信貸期一般介乎30至90天。應付賬款及票據基於交付日期之賬齡如下：

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
0 – 60天	845,194	591,782
61 – 120天	3,141	–
121天 – 1年	4,539	909
	<u>852,874</u>	<u>592,691</u>

應付賬款及票據之賬面值與其公允值相若。

11 資本承擔

於結算日已訂約但尚未發生之資本開支如下：

	於	
	2022年 9月30日 千港元 (未經審核)	2022年 3月31日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備： 物業、廠房及設備	<u>420,404</u>	<u>264,265</u>

於2022年9月30日，本集團並無分佔聯營公司任何重大資本承擔(於2022年3月31日：無)。

管理層討論與分析

業務及財務回顧

互太紡織控股有限公司及其附屬公司主要從事紡織產品(包括優質全棉及化纖針織布)之製造及貿易。

收入

於回顧期間，本集團之收入為約2,761.2百萬港元(2021年：3,162.9百萬港元)，較截至2021年9月30日止期間減少約12.7%，乃由於銷量減少22.3%及平均售價增加12.4%的綜合影響。

不同地區銷售貨品產生的收入(根據產品交付地點釐定)載於本公告的財務資料附註3。

其他收入包含(其中包括)出售廢棄物料及公共設施收入，載於本公告的財務資料附註4。

銷售成本

本集團之銷售成本為2,432.0百萬港元(2021年：2,700.8百萬港元)，較截至2021年9月30日止期間減少約10.0%，與收入減少一致。

溢利

於回顧期間，本公司權益持有人應佔溢利為248.2百萬港元(2021年：347.7百萬港元)，較截至2021年9月30日止期間減少約28.6%，乃由於銷售收入減少及由生產設施利用率較低引致較高之固定成本攤銷。

銷售及分銷開支

於回顧期間，銷售及分銷開支(包括應收賬款減值虧損)減少至21.5百萬港元(2021年：33.9百萬港元)。

行政開支

行政開支輕微增加至90.3百萬港元(2021年：87.7百萬港元)。

財務成本

財務成本增加約187.1%至20.5百萬港元(2021年：7.1百萬港元)，主要由於銀行貸款利息開支及匯兌虧損淨額增加所致。

應收賬款及應付賬款周轉天數

應收賬款周轉天數為 63 日，而應付賬款周轉天數為 54 日。

所得稅

於回顧期間，本集團錄得所得稅開支約 38.5 百萬港元(2021 年：35.4 百萬港元)。於回顧期間，本集團之平均實際稅率為約 13.4%，較截至 2021 年 9 月 30 日止期間(2021 年：9.1%)為高。實際稅率增加乃主要歸因於較截至 2021 年 9 月 30 日止期間(i)延遲申報稅收優惠導致中國退稅減少；及(ii)由香港公司非貿易結餘引起的不可扣減匯兌虧損有所增加。

資產

於 2022 年 9 月 30 日，本集團之資產總值為 6,075.4 百萬港元(2022 年 3 月 31 日：5,944.2 百萬港元)，增加約 2.2%。資產總值包括非流動資產 2,021.6 百萬港元(2022 年 3 月 31 日：2,124.4 百萬港元)及流動資產 4,053.8 百萬港元(2022 年 3 月 31 日：3,819.8 百萬港元)。有關增加乃由於預付款項以及現金及銀行結餘增加所致。

關鍵財務比率載列如下：

	截至 9 月 30 日止六個月	
	2022 年	2021 年
毛利率 ⁽¹⁾	11.9%	14.6%
權益回報率 ⁽²⁾	7.8%	10.3%
利息覆蓋比率 ⁽³⁾	19.5	85.5

附註：

(1) 毛利率乃按毛利除以收入再乘以 100% 計算。

(2) 權益回報率乃按期內溢利除以權益總額再乘以 100% 計算。

(3) 利息覆蓋比率乃按銀行貸款利息開支及稅項開支前溢利除以銀行貸款利息開支計算。

資金流動性與財務資源及資本架構

於 2022 年 9 月 30 日，本集團之淨現金水平(現金及銀行結餘連同定期存款減借貸總額)為 25.1 百萬港元(2022 年 3 月 31 日：淨負債水平為 34.8 百萬港元)。該增加乃由於應收賬款減少及應付賬款增加所致。

本集團之主要營運資金來源為銷售其產品產生的現金，配以銀行借貸以及我們的合營企業夥伴向越南附屬公司提供的股東貸款。

於2022年9月30日，本集團擁有現金及銀行結餘連同定期存款總額1,742.4百萬港元(2022年3月31日：1,545.1百萬港元)，當中包括404.2百萬港元、相等於1,043.4百萬港元之美元、相等於283.9百萬港元之人民幣、相等於3.9百萬港元之越南盾及相等於7百萬港元之其他貨幣。現金及銀行結餘連同定期存款為本集團之營運資金及資本開支計劃提供資金來源。

本集團擁有銀行貸款1,590.7百萬港元(2022年3月31日：1,453.7百萬港元)及由我們的合營企業夥伴向越南附屬公司提供的股東貸款126.6百萬港元(2022年3月31日：126.2百萬港元)。所述股東貸款為權益性質，毋須於一年內償還。本集團並無就銀行借貸抵押其任何資產(2022年3月31日：無)。

於截至2022年9月30日止期間，本集團資產總值為6,075.4百萬港元(2022年3月31日：5,944.2百萬港元)，增加約2.2%。非流動資產及流動資產分別為2,021.6百萬港元及4,053.8百萬港元。上述資產由流動負債2,656.2百萬港元、非流動負債230.1百萬港元及股東應佔權益3,181.8百萬港元提供融資。

資本開支及資本承擔

本集團一直採取謹慎的措施，並根據市場的需求而微調資本開支。於回顧期間，本集團錄得資本開支總額增加約71.9%至81.4百萬港元(2021年：47.4百萬港元)，主要用於第二個越南廠房的建設項目、購買機器及為番禺廠房及現有越南廠房環保項目提供資金。

資本承擔之詳情載於本公告財務資料附註11。

主要流動資金或槓桿比率：

	於2022年 9月30日	於2022年 3月31日
流動比率 ⁽⁴⁾	1.5	1.7
速動比率 ⁽⁵⁾	1.1	1.1
資本負債比率 ⁽⁶⁾	54.1%	46.6%
負債權益比率 ⁽⁷⁾	90.5%	73.3%

附註：

(4) 流動比率乃按流動資產除以流動負債計算。

(5) 速動比率乃按流動資產減存貨除以流動負債計算。

(6) 資本負債比率乃按借貸總額及應付票據除以權益總額再乘以100%計算。

(7) 負債權益比率乃按負債總額除以權益總額再乘以100%計算。

外匯及利率風險管理

本集團一直面對多種貨幣之外匯風險，主要涉及美元、人民幣及越南盾。本集團通過定期檢討及監察以管理外匯風險。本集團於適時採用對沖措施以降低若干風險。

本集團主要於香港、中國內地、澳門及越南營運。除了若干現金及銀行結餘與若干內部公司應收款項以外幣計算，交易通常以各集團實體之功能貨幣進行。董事認為已確認資產與負債所產生之外幣風險極小。

本集團一直採用遠期外匯合約對沖其部分外匯風險。該等遠期外匯合約不符合採用對沖會計法入賬，而按公允值計入損益。

資產抵押

於2022年3月31日及2022年9月30日，並無為獲得融資抵押資產。

分部資料

分部資料之詳情載於本公告財務資料附註3。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

截至2022年9月30日止六個月期間，本集團並無作出有關本公司之附屬公司、聯營公司及合營企業之重大收購或出售事項。

或有負債

於2022年9月30日，本集團並無重大或有負債(2022年3月31日：無)。

期後事項

於2022年9月30日後及截至本公告日期，本公司或本集團概無進行任何重大事項。

僱員及薪酬政策

於2022年9月30日，本集團僱用4,564名全職僱員(2022年3月31日：4,697名)。本集團薪酬政策並無重大變動。本集團僱員薪酬待遇包括薪金、花紅、津貼及退休福利，其乃根據各僱員表現、技能及知識釐定。本集團亦向僱員提供額外福利，如向駐生產設施之僱員提供食宿津貼、意外及醫療保險等。

本集團將持續向僱員提供定期培訓及具競爭性之薪酬待遇以提升其工作動力及積極性。

前景及展望

與全球經濟總體形勢一致，本集團於截至2022年9月30日止六個月（「報告期間」）的財務表現錄得銷售額下降。與截至2021年9月30日止六個月（「相應期間」）相比，銷量減少22.3%。由於本公司將新訂單的面料價格上調12.4%，部分抵消了成本上漲，報告期間本公司權益持有人應佔溢利淨額較相應期間下降28.6%。毛利率由相應期間的14.6%下降至報告期間的11.9%。

銷售收入下降乃本集團的主要客戶採取保守策略所致。於報告期間，客戶傾向於集中清理上一季度積壓的存貨，採取低存貨政策，而非大量下達新訂單。由於市場競爭空前激烈，銷售訂單亦有所下降。

全球政治經濟形勢變化莫測，生產成本不斷上漲。於報告期間，原材料及燃料成本大漲，超出預期。加之番禺廠生產設施使用率偏低，固定成本攤銷增加，導致本集團於報告期間的盈利能力受到影響。

管理層留意到，於報告期間結束後，部分材料的成本已趨穩定，但仍高於正常水平，於本財政年度下半年，財務表現可能在短期內無法改善。然而，管理層對本集團的業務前景依然樂觀。自現有越南廠房的擴充生產設施於2022年10月竣工以來，本集團於越南的每日產能已提升30%。而第二個越南工廠的建設項目正如期進行，本集團於越南的產能將進一步提升。新設施有望於2023年底竣工，屆時不僅將滿足客戶日益複雜的需求，亦可憑藉擴能後的規模經濟優勢改善本集團的成本結構。而近期人民幣的貶值亦有助於緩解中國內地工廠近一年的生產成本上漲壓力。

未來，地緣政治、貿易壁壘、部分國家收緊貨幣政策、利率上升以及通貨膨脹將為製造業帶來不確定性及挑戰。管理層將密切關注全球經濟形勢變化帶來的影響，繼續專注於降低成本、提高庫存管理靈活性以及提高生產效率，從而促進增長，提升盈利能力。

企業管治及其他資料

中期股息

董事局宣佈派發截至2022年9月30日止六個月之中期股息每股港幣15仙(2021年：每股港幣21仙)。中期股息將於2022年12月21日派付予2022年12月13日辦公時間結束時名列於本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2022年12月9日至2022年12月13日(首尾兩天包括在內)暫停辦理本公司股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，股東最遲須於2022年12月8日下午4時30分前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司股份過戶登記處香港分處之香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2022年9月30日止六個月內，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

企業管治

本公司截至2022年9月30日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則載列的適用守則條文與若干建議最佳常規，以提高本公司的企業管治標準。

於回顧期內，奧富勝先生同時擔任本公司主席兼行政總裁，故本公司未能遵守企業管治守則中第C.2.1條(該條文規定主席與行政總裁的職能須分立且不應由同一人擔任)。儘管本公司主席及行政總裁之角色並未作出區分，惟基於所有重大決定均諮詢擁有相關知識及專長之董事局成員及高層管理人員，以及適當之董事局委員會後作出，權力及職權並未因此而過份集中。故此，儘管存在上述偏離，目前安排仍然受限於適當制衡。儘管雙重職務安排已提供強大一致的領導及有利於實施本集團的業務策略，本公司仍會因應當前情況不時檢討有關架構。

董事進行證券交易之守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則的準則，作為其內部有關董事所進行證券交易的行為守則。在向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等於截至2022年9月30日止六個月期間內已遵守標準守則所載準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並定明符合企業管治守則的書面職權範圍。審核委員會之成員為施國榮先生、伍清華先生及陳裕光博士(彼等均為獨立非執行董事)。施國榮先生為澳洲註冊會計師公會資深會員，擔任審核委員會主席。

審核委員會負責檢討、管理及監督本集團之財務匯報程序、內部監控制度、風險管理及舉報政策的成效。審核委員會連同本公司管理層已審閱本集團截至2022年9月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績。

中期財務資料已由本公司外聘核數師根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

登載財務資料

本中期業績公告已登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pacific-textiles.com)。本公司截至2022年9月30日止六個月之中期報告將適時寄發予本公司股東並登載於上述網站。

承董事局命
互太紡織控股有限公司
主席兼行政總裁
奧富勝

香港，2022年11月24日

於本公告日期，執行董事為奧富勝先生、杜結威先生及福元究一先生；非執行董事為劉耀棠先生；以及獨立非執行董事為陳裕光博士、伍清華先生及施國榮先生。

* 僅供識別

專用詞彙

於本公告內(中期財務資料除外)，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下含義：

「章程細則」	本公司不時修訂之組織章程細則
「董事局」	本公司之董事局
「企業管治守則」	主板上市規則附錄十四所載之企業管治守則
「中國」	中華人民共和國
「本公司」	互太紡織控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於聯交所上市
「董事」	本公司之董事
「本集團」	本公司及其附屬公司
「港元」	港元
「香港」	中華人民共和國香港特別行政區
「獨立非執行董事」	本公司之獨立非執行董事
「上市規則」或 「主板上市規則」	經不時修訂之聯交所證券上市規則
「斯里蘭卡盧比」	斯里蘭卡盧比
「標準守則」	主板上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「番禺廠」	於中國廣州市南沙由互太(番禺)紡織印染有限公司營運之工廠
「人民幣」	人民幣
「證券及期貨條例」	證券及期貨條例(香港法例第571章)

「股份」	本公司每股面值0.001港元之股份
「股東」	本公司之股東
「購股權計劃」	本公司根據股東於2007年4月27日通過之書面決議案採納之購股權計劃，且已於2017年5月17日屆滿
「聯交所」	香港聯合交易所有限公司
「Teejay Lanka PLC」	Teejay Lanka PLC (前稱 Textured Jersey Lanka PLC 及 Textured Jersey Lanka (Private) Limited)，一間根據斯里蘭卡法律註冊成立之有限公司，其股份於斯里蘭卡科倫坡交易所上市
「Toray」	Toray Industries, Inc.，一間根據日本法律註冊成立之公司，其股份於日本東京證券交易所上市，現為本公司之一名主要股東
「美元」	美元
「越南盾」	越南盾